
令和 5 年 1 月 19 日 

保護者様 

 横浜市立山内小学校 

校長 佐 藤 正 淳 

  
      授業参観・懇談会（学校教育報告会）のお知らせ 

 

 

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、今年度最後の授業参観及び懇談会（学校教育報告会）を行います。ご多用のこととは存じますが、 

ぜひご参観、ご出席いただきたくご案内申し上げます。 

この度、市のガイドラインが緩和されたことに伴い、感染防止策を講じつつ授業参観（グループ分散無し）

と懇談会（対面）を実施します。 

なお、授業参観・懇談会とも、ご参観、ご出席は児童１人につき、保護者の方１名とさせていただきます。

ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

1 授業参観・懇談会（日時・場所） 

 

〇授業参観、懇談会とも、ご参加は児童1人につき保護者の方1 名でお願いいたします。 

〇授業参観の教科等につきましては、後日お知らせします。 

  

学年等 日程 授業参観 学年懇談会 学年懇談会 場所 

個別支援級 2 月 27 日（月） 13時 35分～ 14時 35分～ 理科室（新 A棟１階） 

1 年 2 月 27 日（月）   〃   〃 音楽室（B棟２階） 

2 年 2 月 27 日（月）   〃   〃  家庭科室（A 棟３階） 

3 年 2 月 24 日（金）   〃   〃 図工室（B棟２階） 

4 年 2 月 24 日（金）   〃   〃 家庭科室（A棟３階） 

5 年 2 月 24 日（金）   〃   〃 音楽室（B棟２階） 

6 年 2 月 20 日（月）   〃   〃 音楽室（B棟２階） 

  ※年間行事予定でお知らせした内容と一部変更となった日程があります。        

 

 

2 お願い   

○ 来校前の検温・入校時の手洗い（１階の手洗い場をご利用ください）をお願いします。 

３７度以上の発熱がある場合は、来校をお控えください。 

○ マスクを着用し、教室内での私語は、お控えください。 

○ 教室内は密を避け、ゆずり合ってご参観ください。終了後は速やかにご退出ください。 

     ○ 校舎内での写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。 

     ○ 上履きをご持参ください。靴はビニール袋等をご持参の上、各自でお持ちください。 

○ 名札または腕章をご着用ください。  


